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Urząd wdraża system CAF

Urząd Miasta i Gminy Ogrodzieniec przystąpił do projektu „Przygotowanie jednostek samorządu terytorialnego do
stosowania Wspólnej Metody Oceny (CAF) w procesie mierzenia potencjału i dokonań poprzez szkolenia pracowników i
pomoc doradczą”. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Priorytetu V „Dobre rządzenie”
Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  –  Działanie  5.2  „Wzmocnienie  potencjału  administracji  samorządowej”,
Poddziałanie  5.2.2  „Systemowe  wsparcie  funkcjonowania  administracji  samorządowej”.  Celem  projektu  jest
upowszechnienie wiedzy na temat modelu CAF, będącego instrumentem kompleksowego zarządzania jakością dla
instytucji  sektora publicznego, oraz przeprowadzenie samooceny zgodnie z metodą CAF 2006 w 80 jednostkach
pilotażowych z terenu całej Polski.
Metoda CAF powstała w wyniku porozumienia zawartego pomiędzy ministrami krajów członkowskich Unii Europejskiej,
odpowiedzialnymi za administrację publiczną. CAF powstał między innymi po to, aby:
-  promować systemy zarządzania jakością w sektorze publicznym w państwach  europejskich,
-   wspomagać dzielenie się doświadczeniem i dobrymi praktykami,
-   wprowadzać działania benchmarkingowe w sektorze publicznym w Europie.
Model CAF jest jednym z narzędzi zarządzania administracją publiczną o systemowym i holistycznym charakterze.
Może go stosować każda jednostka administracji publicznej, ponieważ jego zasady są wystarczająco ogólne i dają się
wprowadzić niezależnie od struktury, wielkości, specyfiki działania urzędu. Metoda CAF skupia się na przeprowadzeniu
samooceny, identyfikacji obszarów doskonalenia oraz wprowadzaniu wymaganych usprawnień zarządczych. Dzięki
samoocenie przeprowadzonej zgodnie z metodą CAF możliwe jest proste zidentyfikowanie, gdzie leżą najprostsze
rezerwy instytucji i jak po nie sięgnąć.
Wspólna Metoda Oceny CAF to narzędzie kompleksowego zarządzania jakością, zainspirowane Modelem Doskonałości
Europejskiej Fundacji Zarządzania Jakością (EFQM) oraz modelem opracowanym na Uniwersytecie Speyer. Opiera się
na  założeniu,  że  osiągnięcie  pożądanych  rezultatów działań  organizacji,  obywateli/konsumentów,  pracowników i
społeczeństwa  zależy  od  jakości  przywództwa,  wpływającego  na  politykę  i  strategię,  pracowników,  relacje
międzyludzkie, zasoby i procesy. Zgodnie z tą metodą, organizację poddaje się jednoczesnemu oglądowi z różnych
punktów widzenia, w ramach kompleksowego procesu analizy wyników jej działalności.
Model  zawiera  dziewięć  kryteriów,  które  odnoszą  się  do  podstawowych  obszarów  organizacji,  podlegających
każdorazowo analizie podczas przeprowadzania samooceny:
• KRYTERIA POTENCJAŁU: Przywództwo, Strategia i planowanie, Pracownicy, Partnerstwo i zasoby, Procesy,
• KRYTERIA WYNIKÓW: Wyniki działalności w relacjach z obywatelami/ klientami, Wyniki działalności w relacjach z
pracownikami, Społeczne wyniki działalności, Kluczowe wyniki działalności.
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